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Całe Kielce świętują

Darmowe porady 
prawne w Kielcach
Mieszkańcy stolicy województwa świętokrzy-
skiego mogą skorzystać z nieodpłatnej pomocy 
prawnej i poradnictwa obywatelskiego. Pod-
powiadamy, gdzie można uzyskać pomoc bez 
wydawania ciężko zarobionych pieniędzy.

Strona 10

Wakacje nie  
będą nudne

Miejskie instytucje oferują 
 wiele atrakcji dla dzieci 
i młodzieży na wakacje  
- mówi prezydent Kielc  

Bogdan Wenta.
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Już w najbliższy piątek, 25 czerwca 
rozpocznie się ulubione wydarze-

nie wszystkich mieszkańców naszego 
miasta - Święto Kielc. Tradycyjnie po-
trwa ono trzy dni. Na ten czas miejskie 
instytucje przygotowały wiele atrakcji 
dla osób w każdym wieku.

Liczne koncerty, wydarzenia artystycz-
ne, warsztaty i mnóstwo dobrej zabawy. 
Święto Kielc powraca po roku przerwy, co 
ważne w rozszerzonej formule. To będzie 
weekend wypełniony pozytywną energią. 

- Świętowanie rozpoczynamy w piątek od 
Białej Nocy. Tego dnia wieczorem wstęp do 

kieleckich instytucji kultury będzie oczywi-
ście bezpłatny. Każdy będzie mógł zwiedzić 
wystawy, ale także zajrzeć do miejsc, które 
na co dzień są dla publiczności niedostępne 
- informuje Bogdan Wenta, prezydent Kielc. 

Moc atrakcji czeka na Kielczan oraz 
turystów przez cały weekend. Sobota 

i niedziela obfitować będą w koncerty, wy-
stępy artystyczne oraz  imprezy sportowe. 
Podpowiadamy co warto zobaczyć i gdzie 
się wybrać.

Strony 5-8

Nowy pomysł na 
zielone miasto

Strona 9

25-27.06
Święto Kielc

Szczegółowy program na każdy dzień 
godzina po godzinie

www.kielce.eu
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W tym „Miasteczku” 
nikt nie mówi

W małych miejscowo-
ściach wszyscy się 

znają, a każdy dzień wygląda po-
dobnie. Niekoniecznie! W spek-
taklu „Miasteczko” Studia Pan-
tomimy „Praca w toku” dzieje 
się naprawdę sporo. Premiera 
już 26 czerwca o godz. 12 na Ma-
łej Scenie Kieleckiego Centrum 
Kultury. 

Grupę tworzą dzieciaki w wie-
ku 8-15 lat, a przedstawienie jest 
zwieńczeniem pierwszego – i ze 
względu na pandemię – trudnego 
sezonu działalności studia.  Spek-
takl opowiada historie mieszkań-
ców niewielkiej miejscowości, 
w której czasami dzieją się bardzo 

dziwne rzeczy. Dodatkowo boha-
terowie: listonosz, cukierniczka, 
kwiaciarka, urzędniczka, foto-
graf, malarka, złota rączka, dama 
i miejski cwaniaczek mają swoje 
wyjątkowe  marzenia. Wszystkie 
poznamy podczas spektaklu.  Kim 
chciałby być Zenon? Dlaczego 
Małgorzata ciągle jest smutna? 
Jaką przyszłość zmaluje sobie ma-
larka? Czy Barbara zostanie kró-
lową, a kwiaciarka nauczy się tań-
czyć? Czy fotograf wyzna miłość, 
a listonosz zostanie prawdziwym 
macho? No i... gdzie podziała się 
mała psinka?  

- Spektakl będzie dział się symul-
tanicznie. To chyba najtrudniejsza 

forma teatralna. Dzieci będą na 
scenie cały czas, każde ma swoje 
zadania, które muszą zgrać nam 
się w czasie, by opowieść bez słów 
była dla widza zrozumiała. Wiem, 
że nam się uda, bo mali aktorzy 
są gotowi, czujni – wyjaśnia Ewa 
Lubacz, reżyserka „Miasteczka”  
i prowadząca grupę aktorka Teatru 
Lalki i Aktora „Kubuś”. Muzykę na-
pisał Wojciech Lipiński, gitarzysta, 
wykładowca i kompozytor, ostatnio 
odpowiedzialny za aranżacje pio-
senek do jubileuszowego spekta-
klu „Kubusia” „Żelazne piosenki”. 

 Na spektakl  obowiązują bez-
płatne wejściówki. 

© KCK

WYDARZENIA:
25.06, godz. 18, Gala wręczenia Nagród Miasta Kielce, Duża Scena 
Kieleckiego Centrum Kultury, obowiązują zaproszenia.
25-27.06, Święto Kielc, szczegóły na stronach 5-8
8-18.07, 48. Międzynarodowy Harcerski Festiwal Kultury Młodzieży 
Szkolnej.

KONCERTY:
Dom Środowisk Twórczych: 
2.07, godz. 19,  Goście z K.A.S.Ą., bilety 10 zł
4.07, godz. 20,  KROKE, bilety 30-40 zł 
Kieleckie Centrum Kultury
3.07, godz. 20, Kasia Lisowska, Scena Letnia, wstęp wolny

FILMY:
Kieleckie Centrum Kultury:
2.07, godz. 21, Plenerowe Kino Rowerowe, „Suddenly” z Frankiem 
Sinatrą, wstęp wolny, scena przed KCK

INNE: 
Kieleckie Centrum Kultury:
24.06, godz. 19, Salon Mistrzów Mowy Polskiej: świętokrzyscy 
kandydaci to tytułu, wstęp wolny
28.06, godz. 19, Salon Mistrzów Mowy Polskiej,: Barbara Kraftówna 
i Przemysław Babiarz, wstęp wolny. 
Miejska Biblioteka Publiczna, filia nr 7:
30.06, godz. 18, Jubileusz 110. rocznicy urodzin Czesława Miłosza, 
otwarcie wystawy, minikoncert, wstęp wolny 

LATO W MIEŚCIE:
Dom Kultury Białogon:
28.06 – 02.07, godz. od 8-16, warsztaty muzyczno-plastyczne dla dzieci 
Muzeum Zabawek i Zabawy:
6-9.07, godz. 11-13, warsztaty z cyklu „Pasjonujące zabawki – teatralny 
tydzień”, bilet na pojedyncze zajęcia 14 zł 
Biuro Wystaw Artystycznych:
28.06-2.07, godz. 10, „Mali odkrywcy – wielkie możliwości”, warsztaty 
fotograficzne online, obowiązują zapisy
Dom Kultury Zameczek:
28.06-2.07, godz. 9–14, Muzyczne Lato – Wakacyjne Studio Piosenki, 
warsztaty, obowiązują zapisy
5-9.07, godz. 10-14, Street Foto, Letnie Warsztaty Fotograficzne, obo-
wiązują zapisy
5-9.07, godz. 8-16, Wakacyjne Studio Piosenki, warsztaty,  obowiązują 
zapisy 
Kieleckie Centrum Kultury:
28.06-9.07, godz. 10-14, Letnia Akademia Sztuk Pięknych, turnus I 28-
30.06 oraz 8-9.07, turnus II – 5-7.07 oraz 15-16.07, koszt turnusu: 200 zł, 
obowiązują zapisy 

W PLENERZE:
Filia MBP nr 9 (ul. Okrzei), 24.06, godz. 12, Zielniki miejskie – zioła 
dla kielczan”, wstęp wolny
Pomnik Pszczoły Miodnej (róg ul. Żeromskiego i Zagórskiej), 
24.06, godz. 12, Pochód teatralny spod pomnika pszczoły (organizator 
Teatr „Kubuś”)

WYSTAWY: 
Biuro Wystaw Artystycznych, „Przedwiośnie 44” – wystawa pokon-
kursowa  i „Kurdyjskie partyzantki” – fotografie Elżbiety Cybulskiej, 
(wernisaż 25.06, godz. 17, wstęp wolny), bilety 3 i 5 zł (czynne do 
30.07).
Galeria Sztuki Współczesnej „Winda”, Paweł Kowalewski „Przed-
mioty przeznaczone do stymulowania życia umysłu, czyli niewidzialne 
oko duszy” (malarstwo), wstęp wolny (do 31.07)
Dom Kultury Zameczek, Justyna Odej „Refleksje/Reflection” (fotogra-
fia), wstęp wolny  (do 31.07),  
Muzeum Zabawek i Zabawy, „Tyci, tyci przedstawienie... jak na dużej 
scenie”, bilety 8 i 15 zł  (do 19.09)
Instytut Dizajnu, „Słownik współczesnych łodzianizmów. Interpretują 
polscy ilustratorzy (vol. 2)”, wstęp wolny (od 2.07 do 5.09) 
Muzeum Historii Kielc,  „Podarunki. Depozyty. Odkrycia” i „Meteoryty 
z kolekcji Krzysztofa Sochy”, bilety 9 i 15 zł (do 4.07), Doroczna wy-
stawa Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Kielcach, (do 25.07), 
bilety 5 i 9 zł 
Ośrodek Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej, ”Ryzyko na co dzień”, 
Dziedziniec Wzgórza Zamkowego, wstęp wolny i „Moje świętokrzyskie 
– prace fotograficzne Anny Grosickiej-Kowalskiej i Tomasza Wójcika”, 
sala wystawowa OMPiO, bilety 2 i 5 zł 
Dom Kultury Białogon: Wystawa prac dzieci i młodzieży z sekcji pla-
stycznej działającej w DKB, wstęp wolny (do 31.08).

GARŚĆ KULTURY 24.06 - 08.07.2021

QQ Akcja „Miasteczka” dzieje się symultanicznie. To duże wyzwanie dla małych aktorów.

Prawdziwi mężczyźni 
na dużym ekranie
Przystojni, utalentowani, 

męscy,  zawsze nienagan-
nie ubrani dżentelmeni.  Kiedyś 
wzdychały do nich panie. Dla wie-
lu współczesnych  - mimo upływu 
lat - nadal są ideałami mężczyzn. 
W letnim Plenerowym Kinie Ro-
werowym Kieleckie Centrum 
Kultury przypomni świetne role 
gwiazdorów kina: Franka Sinatry, 
Cary’ego Granta, Humpreya Bo-
garta.

Cykl seansów zatytułowano 
„Gdzie ci mężczyźni? – czyli to 
w nich kochały się wszystkie ko-
biety świata. Pokazy są bezpłat-
ne. Zaczynać się będą w cztery  
piątki lipca (2, 9, 16 i 30 lipca) 

o godz. 21 na placu przed Kielec-
kim Centrum Kultury.

Na pierwszy ogień, 2 lipca 
pójdzie Frank Sinatra  w filmie 
„Suddenly” z 1954 roku. Aktor 
gra tam bezlitosnego zabójcę, 
który razem z dwoma innymi 
próbuje zamordować prezydenta 
Stanów Zjednoczonych. Głowa 
amerykańskiego państwa udaje 
się na wypoczynek pociągiem 
przejeżdżającym przez niewiel-
kie miasteczko Suddenly. To tam 
planowany jest zamach. Sinatra 
jako John Baron opanowuje dom, 
którego okna wychodzą na stację 
kolejową, bierze mieszkańców 
na zakładników i oczekuje na 

przejazd prezydenckiego pocią-
gu.  Czy zamachowcom się uda? 
Jakie losy czekają mieszkańców 
domu w Suddenly? Przekonamy 
się już 2 lipca o godz. 21.

Plenerowe Kino Rowerowe jest 
bezpłatne.  

© KCK

QQ Frank Sinatra, gwiazda filmu 
„Suddenly”.
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Lubisz malować, rzeźbić, 
projektować? Masz 7 lat 

lub więcej? Nie chcesz już 
uczyć się online? Zapraszamy 
na plener artystyczny Letniej 
Małej Akademii Sztuk Pięknych 
dla dzieci i młodzieży w Kielec-
kim Centrum Kultury. 

W programie tygodniowych 
warsztatów są m.in. warsztaty ce-
ramiczne i graficzne, zwiedzanie 
wystaw w kieleckich muzeach, 
m.in. prac Nikifora w Muzeum 
Dialogu Kultur,  wystawy rzemio-
sła i ceramiki w Muzeum Naro-
dowym, oraz oczywiście wysta-
wy prac Pawła Kowalewskiego 
w Galerii Sztuki Współczesnej 
„Winda”. 

Planowane są dwa plenery: 
na kieleckim Rynku i w Ogrodzie 
Włoskim przy Pałacu Biskupów 
Krakowskich. - Nie będziemy się 
nudzić, bo codziennie czekają 
na Was aż dwa różnorodne bloki 
warsztatowe – wyjaśnia prowa-
dząca zajęcia Daria Maroń-Ptak.

Zajęcia zaczną się już w czerw-
cu, w ofercie znajdą się trzy tur-
nusy, dwa ceramiczne i trzeci, 
podczas którego dzieciaki wypro-
dukują papier czerpany i  własne 

grafiki. Zajęcia będą trwać od 
godz. 10 do 14. W związku z pro-
cesem pracy w warsztacie cera-
micznym (mokra glina – schnięcie 

– wypalanie – malowanie – szkli-
wienie – wypalanie)  5-dniowe 
turnusy z ceramiką dzielą się 
na dwie części.  - W pierwszym 

tygodniu (poniedziałek – środa) 
będziemy pracować z mokrą 
gliną, suszyć i retuszować pra-
ce.  Potem warsztatowe dzieła 

zostaną wypalone, ale już bez 
udziału dzieci, bo to niebezpiecz-
ne. W kolejnym  tygodniu, przez 2 
dni (czwartek – piątek), będziemy 
malować i szkliwić biskwit  – wy-
jaśnia szczegóły technologii cera-
micznej Daria Maroń-Ptak. 

Gotowe prace ceramiczne bę-
dzie można odebrać w kolejnym 
tygodniu.  Trzeci turnus 19-23 lip-
ca trwać będzie od poniedziałku 
do piątku.

Turnusy są płatne (ceramika  - 
200 zł, papier czerpany - 150 zł) 
i przeznaczone dla dzieci powy-
żej 7 lat. Grupy mogą liczyć tylko 
12 osób. Zapisy i informacje pod 
numerem telefonu: 788  858  878 
i adresem edukacja@kck.com.pl.

© KCK

Wydarzenia

Ceramika:
I turnus: 28-30 czerwca oraz 
8-9 lipca, godz. 10-14.
II turnus: 5-7 lipca oraz 15-16 
lipca, godz. 10-14.

Papier  czerpany: 19-23 lipca, 
godz. 10-14.

Terminy zajęć 

Ceramika w plenerze, czyli... 
wakacyjne warsztaty EduWinda
Piec ceramiczny w pracowni Kieleckiego Centrum Kultury rozgrzał się do czerwoności już w czerwcu, podczas zajęć dla dzieci ze szkół 
podstawowych. Teraz posłuży uczestnikom wakacyjnych zajęć Letniej Małej Akademii Sztuk Pięknych.

QQ Ceramika  wymaga skupienia, uwagi i sporej wiedzy, by prace nie uległy zniszczeniu podczas wypalania. 

Każdy z mieszkańców ma swoje ulu-
bione miejsca w mieście. Czasami 

oczywiste, jak Pałac Biskupów, park 
czy nowoczesny dworzec autobusowy. 
A czasami nieodkryte, choćby nieznany 
nikomu, urokliwy romantyczny zaułek. 
Pokażcie je nam dzięki Waszym zdję-
ciom, które zgłosicie na konkurs „Kielce 
w pionie”.

Kieleckie Centrum Kultury ogłasza 
konkurs na najciekawsze, najpiękniej-
sze zdjęcia architektury i infrastruktury 
naszego miasta. Czekamy na portrety 
budynków, zabytków, detali architekto-
nicznych, obiektów przestrzeni miejskiej 
i panoramy. Udział w konkursie jest bez-
płatny. Wziąć w nim udział mogą zarów-
no amatorzy, jak i profesjonalni fotogra-
ficy, osoby dorosłe oraz niepełnoletnie, 
jeśli dostarczą wymaganą zgodę rodzi-
ców czy opiekunów prawnych. Zgłoszo-
ne zdjęcia nie mogą być wcześniej pu-
blikowane w magazynach z numerem 
ISSN lub ISBN. 

Najlepszych 12 prac zawiśnie na sta-
łe w podświetlanych kasetonach na 
budynku  Kieleckiego Centrum Kultury. 
Stąd kolejny ważny wymóg konkursowy: 

zdjęcia – powinny być pionowe w propor-
cjach boków 3:4 – i nazwa konkursu – 
Kielce w pionie.

 Każdy uczestnik może przysłać do 
10 zdjęć, ale jury konkursowe wybierze 
z takiego zgłoszenia tylko jedną pracę. 
Autorzy najlepszych fotografii otrzymają 
nagrody pieniężne w wysokości tysiąca 
złotych każdy.  

- Kielce to miasto, które ciągle się zmie-
nia. Chcemy zachęcić jego mieszkańców 
i odwiedzających do uchwycenia tych 
zmian. Dzięki konkursowi zobaczymy 
piękno naszego miasta oczami fotogra-
fów.  Czeka nas pewnie wiele wzruszeń, 
a niektóre ujęcia z pewnością nas zasko-
czą – zapowiada dyrektor Kieleckiego 
Centrum Kultury, Augustyna Nowacka. 

Na prace w formie elektronicznej or-
ganizator czeka do 26 lipca. Zwycięzców 
konkursu poznamy 17 września na Małej 
Scenie Kieleckiego Centrum Kultury. Re-
gulamin konkursu, karty zgłoszeń moż-
na znaleźć na stronie: www.kck.com.pl. 
Wszelkie informacje można uzyskać tak-
że mailowo: kielcewpionie@kck.com.pl 
oraz telefonicznie 41-344-90-54.

© KCK

Sfotografuj Kielce w pionie
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To był nasz wielki dzień!
Znamy finalistów konkursu Mistrz Mowy Polskiej. Dwójka świętokrzyskich kandydatów dostała się do 
ścisłego finału tegorocznej edycji programu społecznego.

Wydarzenia

Co łączy aktorów: Mar-
tę Lipińską, Dawida 

Ogrodnika, piosenkarkę Kry-
stynę Prońko z kielczanami: 
tłumaczką Kamą Kępczyńską
-Kaletą i adwokatem Edwar-
dem Rzepką? Wszyscy otrzy-
mali nominacje do tytułu 
Mistrza Mowy Polskiej 2021. 
Tym samym do ogólnopolskie-
go finału awansowało aż dwo-
je kandydatów z województwa 
świętokrzyskiego. 

Nominowani musieli wygłosić 
swoje przemowy przed wyjąt-
kowo wymagającym gremium. 
Wystąpienie Kamy Kępczyńskiej
-Kalety przerywano oklaskami 
uznania za zgrabne eksponowa-
nie przykładów absurdów zastę-
powania zrozumiałych słów pol-
skich skrótami i naleciałościami 
z języków obcych. Z kolei mowę 
Edwarda Rzepki, osnutą na kan-
wie historycznego przemówienie 
Lecha Wałęsy w Kongresie Ame-
rykańskim w 1989 roku, oklaski-
wano najdłużej. Po wręczeniu 
nominacji świętokrzyscy kandy-
daci mówili zgodnie: - Czujemy 
się zaszczyceni, wyróżnieni i za-
skoczeni. 

Uroczystość odbyła się w po-
niedziałek 14 czerwca w Zam-
ku Królewskim w Warszawie, 
a uczestniczyli w niej m.in. Aldona 
Machnowska-Góra, zastępczyni 
Prezydenta m.st. Warszawy i Bog-
dan Wenta, Prezydent Miasta 
Kielce. - Czuję odpowiedzialność 

za język polski. Wiem jakie ma 
znaczenie. Gdy mieszkałem poza 
granicami naszego kraju, język 
łączył mnie z Ojczyzną. Dlatego 
zawsze pilnuję się, aby nie popeł-
niać błędów, do języka podcho-
dzę z szacunkiem – zaczął swoje 
wystąpienie prezydent Kielc. 

Podczas uroczystości wręczo-
no wyróżnienia specjalne za pro-
pagowanie najlepszych wzorców 
polszczyzny. Złoty Laur Akademii 
Mistrzów Mowy Polskiej trafił do 
rąk aktorki, poetki, siostry Woj-
ciecha Młynarskiego, Barbary 
Młynarskiej-Ahrens oraz dzienni-
karza, publicysty Tadeusza Desz-
kiewicza. 

Prezydent Kielc Bogdan Wenta 
i dyrektor Kieleckiego Centrum 
Kultury Augustyna Nowacka ser-
decznie zaprosili zgromadzo-
nych do Kielc na finałową galę 
programu Mistrz Mowy Polskiej, 
którą zaplanowano na 20 wrze-
śnia 2021 roku. To właśnie Miasto 
Kielce i KCK jest partnerem tego-
rocznej edycji konkursu. Podczas 
Gali na Dużej Scenie Kieleckiego 
Centrum Kultury przekonamy się, 
kto otrzyma laur Mistrza Mowy 
Polskiej. A konkurencja w tym 
roku jest naprawdę duża. Dodat-
kowo Członkowie Akademii wy-
biorą także zwycięzcę w kategorii 
Kuźni Mistrzów Mowy Polskiej, 
miejsca propagującego dobre 
wzorce językowe. Tutaj także 
mamy świętokrzyskiego kandy-
data - Szklany Dom w Ciekotach.

 © KCK

QQ Do Warszawy ze świętokrzyskimi kandydatami pojechała silna 
reprezentacja władz miasta, jurorów i organizatorów gali finałowej 
Mistrza Mowy Polskiej.

QQ Kama Kępczyńska-Kaleta i Edward Rzepka tuż po otrzymaniu 
dyplomów kandydatów do tytułu Mistrz Mowy Polskiej 2021.  

24 czerwca – świętokrzyscy kandydaci do tytułu Mistrza Mowy Polskiej
28 czerwca – aktorka Barbara Kraftówna i dziennikarz Przemysław 

Babiarz.
Spotkania na Małej Scenie Kieleckiego Centrum Kultury, wstęp wolny.

Kolejne Salony Mistrza Mowy Polskiej

Kasia Lisowska na 
Letniej Scenie

Na stałe koncertuje z Andrze-
jem Piasecznym,  występowała 
w „The Voice of Poland”, a teraz 
promuje swój autorski repertuar 
i debiutancką płytę ”Linia życia”. 
Kasia Lisowska wystąpi na Let-
niej Scenie KCK

Lisowska jest wokalistką,  kom-
pozytorką, nauczycielką śpiewu, 
wykładowcą i wicekierownikiem 
ds. studenckich i artystycznych 
w Katedrze Muzyki Uniwersytetu 
Jana Kochanowskiego w Kiel-
cach. Prowadzi własną szkołę 
muzyczną „Melodia”, w której 
kształcą się wokalnie i na instru-
mentach dzieci, młodzież i do-
rośli. Ma na swoim koncie dwie 
płyty: autorskie utwory dla dzie-
ci „Moja Melodia” i debiutancką 
płytę „Linia Życia”, która ukazała 
się w kwietniu tego roku.  Kon-
cert Kasi Lisowskiej, na którym 
usłyszymy kompozycje z tego 
krążka, rozpocznie się w sobotę, 
3 lipca o godz. 20 na Letniej Sce-
nie Kieleckiego Centrum Kultury. 
Wstęp wolny.

Nie bądź głuchy na 
kulturę
Będą tańczyć, malować, uczyć 

się gry aktorskiej, pantomimy 
i śpiewu. Dwadzieścioro dziecia-
ków weźmie udział w projekcie 
„Nie bądź głuchy na kulturę”, or-
ganizowanym w Kieleckim Cen-
trum Kultury, a dofinansowanym 
przez Ministerstwo Kultury, Dzie-
dzictwa Narodowego i Sportu.  

Zajęcia przeznaczone są dla 
dzieci w wieku od 7 do 15 lat, 
sprawnych oraz z niepełno-
sprawnościami słuchu.  Warsz-
tatowicze będą pracować pod 
okiem instruktorów i pedagogów, 
by nie tylko nabyć nowe umiejęt-
ności, ale poznać i zrozumieć się 
nawzajem.

Bezpłatne warsztaty  potrwają 
10 dni, od 26 lipca do 6 sierpnia, 
codziennie od godz. 9 do 13.  
Zgłoszenia udziału w warszta-
tach  telefonicznie 41 344-90-54, 
mailowo: paulina.picheta@kck.
com.pllub osobiście. Decyduje 
kolejność, bo liczba miejsc jest 
ograniczona.

© KCK

KRÓTKO

• Marek Brzeziński – dziennikarz 
• Marek Gaszyński – dziennikarz i prezenter muzyczny, autor ksią-

żek i tekstów ponad 150 piosenek (m.in. „Sen o Warszawie”);
• Kama Kępczyńska-Kaleta – muzyk, prawnik-lingwista, lektor i tłu-

macz języka angielskiego i francuskiego;
• Jerzy Kisielewski – dziennikarz radiowy i telewizyjny;
• Agnieszka Kunikowska – aktorka dubbingowa (m.in. Fiona ze 

„Shreka”), lektorka telewizyjna;
• Marta Lipińska – wybitna aktorka, niezapomniana Eliza z audycji 

„Kocham pana, panie Sułku” w radiowej Trójce
• Dawid Ogrodnik – aktor, znany m.in. z roli Beksińskiego w filmie 

„Ostatnia rodzina”, czy niepełnosprawnego Mateusza w „Chce się żyć”. 
• Krystyna Prońko – piosenkarka i wokalistka jazzowa, 
• Edward Rzepka – prawnik i polityk, adwokat, poseł na Sejm w la-

tach 1989 -1993, w latach 1993–2001 sędzia Trybunału Stanu;
• Michał Wawrykiewicz – adwokat, współzałożyciel inicjatywy Wolne 

Sądy i Komitetu Obrony Sprawiedliwości.

Nominowani do tytułu Mistrza Mowy Polskiej 2021 
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Kieleckie Centrum Kultury
Scena plenerowa przed Kieleckim Centrum Kultury
20:00- KONCERT SOJDA / TERCZ 
Galeria Sztuki Współczesnej WINDA 
19:00-22:00 „Biała Noc” - wystawa Pawła Kowalewskiego 
„Przedmioty przeznaczone do stymulowania życia umysłu, 
czyli niewidzialne oko duszy”
Dom Kultury „Zameczek” 
godz. 16:00- „Zielono mi”-  warsztaty wykonywania pejzaży 
z mchu dla młodzieży (obowiązują zapisy)
godz. 18:00- „Paleta Barw” – wystawa prac uczestników 
zajęć sekcji plastycznych - galeria zewnętrzna „ FORMAT”
godz. 18:30- Plener malarski - dziedziniec Dom Kultury 
Zameczek warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży godz. 
18:30- Sztuka Makramy- warsztaty dla  zainteresowanych 
godz. 19:00- „VIVAT WAKACJE” – koncert, sala kameralna, 
na którym wystąpią:
- Wokaliści Zameczkowego Studia Piosenki – cz. I
- Formacja Breakdance – cz. II 
godz. 20:00- I Wojewódzki Konkurs Twórczości Artystycznej 
dla osób dorosłych i seniorów „Art. Hobby” (rozstrzygnięcie 
konkursu, wręczenie nagród autorom najlepszych prac, 
otwarcie wystawy) Galeria Art- Styl DK „Zameczek” 
godz.20:30- „Zameczek w obiektywie”- wystawa fotogra-
mów prezentujących działalność instytucji Galeria „NA 
PŁOCIE”
godz. 21:00 „ Z Gitarą Wieczorową Porą” koncert w wyko-
naniu uczestników warsztatów gitarowych pod kierunkiem 
Piotra Resteckiego 
„Artystyczne Lato z Zameczkiem 2021”- prezentacja oferty 
wakacyjnej.
* W przypadku niesprzyjających warunków atmosferycz-
nych powyższe wydarzenia zostaną zrealizowane w obiek-
cie instytucji
Ośrodek Kultury „Ziemowit” filia Domu Kultury 
„Zameczek” Kielce, ul. Mieszka I nr 79                                                                                                                                               
godz. 17:00- 21:00 
1. „KOLORY MIASTA” – konkurs z zakresu fotografii, ma-
larstwa, rysunku, grafiki, rzeźby, ceramiki skierowany do 
uczestników powyżej  16 roku życia (ogłoszenie wyników 
konkursu, wręczenie nagród, wernisaż wystawy). 
2. „SIENKIEWICZA W LATACH 50 – 70” - wystawa fotogra-
fii wielkoformatowej
Muzeum Zabawek i Zabawy
- inauguracja konkursu fotograficznego „Użyj filtra”
- godz. 18:00-22:00 możliwość bezpłatnego zwiedzania 

Muzeum Zabawek i Zabawy
- godz. 20:00, 20:30, 21:00 projekcja bajek retro (ok. 15 min.)
Biuro Wystaw Artystycznych                                                                                                                                   
Godz.17:00 44 edycja „Przedwiośnia”. Wernisaż 
połączony z wręczeniem nagród konkursowych.                                         
W Galerii Małej odbędzie się wystawa fotografii Małgorzaty 
Cybulskiej, Kielczanki mieszkającej w Anglii. 
Teatr Lalki i Aktora „KUBUŚ”
20:00- spektakl dla dzieci „Noc żywych zabawek”- na 
godzinę przed spektaklem wydawane będą bezpłatne 
wejściówki.
Kielecki Teatr Tańca
Godz. 18:00-22:00- zwiedzanie sal baletowych, wystawy 
z fotografiami ze spektakli KTT oraz garderoby- możliwość 
przymierzania kostiumów ze spektakli. 
Muzeum Historii Kielc
Godz.18:00- 22:00 bezpłatne udostępnienie stałej wystawy 
„Z dziejów Kielc” oraz wystaw czasowych: „Podarunki. 
Depozyt. Odkrycia.” i  „Meteoryty z kolekcji Krzysztofa 
Sochy”.
Wzgórze Zamkowe - Ośrodek Myśli Patriotycznej 
i Obywatelskiej
Godz. 18:00-22:00- bezpłatne zwiedzanie wszystkich 
wystaw i ekspozycji
Wzgórze Zamkowe - Instytut Dizajnu
Godz. 18:00-22:00- bezpłatne zwiedzanie wszystkich 
wystawy i ekspozycji. 
Godz. 18:00- pierwsze oprowadzanie po Instytucje Dizajnu
Godz. 20:00- drugie oprowadzanie po Instytucje Dizajnu
Zbiórka grup do oprowadzania o pełnych godzinach.
Geonatura Kielce - Centrum Geoedukacji
Godz. 18:00-22:00 bezpłatne zwiedzanie wystawy 
(ostatnie wejście na godzinę przed zamknięciem)                                                                                                                                     
Nazwa wydarzenia:  „Podwodną stacją badawczą nocą” 
Godzina: 19.00-23.00 (ostatnie wejście na godzinę przed 
zamknięciem). 
Opis: zwiedzanie wystawy stałej poświęconej dziedzictwu 
geologicznemu Gór Świętokrzyskich.  Motywem przewod-
nim wystawy jest podróż w czasie do odległej przeszłości. 
Zwiedzający mając do dyspozycji stanowiska interaktywne, 
dioramy  z modelami, okazy skał i skamieniałości jego daw-
nych mieszkańców.
Oferujemy 3 formy zwiedzania*:  
-zwiedzanie indywidualne, bez przewodnika
-zwiedzanie z wirtualnym przewodnikiem (dostępne po 
zeskanowaniu QR kodu)*

-zwiedzanie w formie gry terenowej po wystawie MISJA 
CHRONOS (skierowane do rodzin z dziećmi)*
- możliwość  skorzystania z KAPSUŁY CZASU 
Ważne informacje: bezpłatne Wejście na wystawę odbywać 
się będzie co godzinę (19:00, 20:00, 21:00, 22:00). Limit 
osób zwiedzających na godzinę wynosi 30. Wymagana 
rezerwacja za pośrednictwem Internetowego Systemu Re-
zerwacji (http://centrum-geoedukacji.pl/rezerwacja/)
Geonatura Kielce - Ogród Botaniczny
Nocne bezpłatne zwiedzanie Ogrodu Botanicznego 
w Kielcach:
Godzina 18:00–22:00 (w tym dniu ogród czynny będzie 
10:00-22:00)
Energetyczne Centrum Nauki
Godz. 18:00- 22:00- bezpłatne zwiedzanie wystawy
Energetyczne Centrum Nauki KPT zaprasza do zwiedzania 
wystawy, na której znajduje się 28 interaktywnych urządzeń 
do samodzielnego eksperymentowania. Ekspozycja podzie-
lona jest na trzy strefy „Ogień i Ziemia”, „Powietrze i Woda” 
oraz „Człowiek” i opowiada o energii. Zwiedzanie wystawy 
będzie odbywać się w godz. 18:00- 18:45, 19:00- 19:45, 
20:00-20:45 oraz 21:00- 21:45. Wstęp jest bezpłatny, ale 
obowiązuje rezerwacja miejsc pod adresem e-mail:  
rezerwacjeecn@technopark.kielce.pl.  
Szczegóły pod numerem telefonu 41-278-72-50.
Dom Środowisk Twórczych                                                                                                                                        
Godz. 21:00 - „Czerwony Tulipan” i Roman Tkaczyk – kon-
cert z Krainy Łagodności.Koncert piosenek z Krainy Ła-
godności w znakomitym wydaniu, czyli Czerwony Tulipan 
– weteranii legendy polskiej sceny poezji śpiewanej oraz 
Roman Tkaczyk, który swój debiut płytowy miał zaledwie 
dwa lata temu. Wstęp: 20 zł.   
 „Sztuka na zapleczu” - Zapraszamy na wyjątkowe, pierw-
sze w historii instytucji, wieczorne zwiedzanie zakamarków 
sztuki Domu Środowisk Twórczych, czyli na co dzień nie-
dostępnej dla widzów kolekcji dzieł sztuki znajdujących się 
na zapleczu Galerii Współczesnej Sztuki Sakralnej „Dom 
Praczki” oraz w częściach biurowych Pałacyku Zielińskiego. 
Spacer odbędzie się w grupach.
Pałacyk Zielińskiego - spotykanie pod neonem Muzeum 
Hammonda o godz. 18:00, 18:30 i 19:00. Dom Praczki – 
spotkanie na dziedzińcu Domu Praczki o godz. 20:00. 

ŚWIĘTO KIELC 25-26 CZERWCA – BIAŁA NOC

Tej nocy nie można przespać
Wieczorem w piątek 24 czerwca wstęp do kieleckich instytucji kultury będzie bezpłatny. Każdy będzie mógł zobaczyć wystawy, za obej-
rzenie których normalnie trzeba zapłacić. Na tym jednak nie koniec atrakcji pierwszego dnia Święta Kielc.

Biała Noc rozpocznie tego-
roczne święto miasta, któ-

re potrwa przez trzy dni. Pro-
gram wydarzeń zaplanowany na 
ten wieczór jest bardzo bogaty. 
To doskonała okazja, by po wielu 
miesiącach pandemii odwiedzić 
kieleckie instytucje kulturalne.

Za tą możliwością tęsknili wszy-
scy - mieszkańcy, ale też pracow-
nicy instytucji. - Nawet najciekaw-
szy pomysł na krzewienie kultury 
przez internet, nie zastąpi bezpo-
średniego kontaktu, naszej obec-
ności - przyznaje Bogdan Wenta, 
prezydent Kielc. - Dlatego gorąco 
zapraszam do udziału w Białej 
Nocy. Pełen rozkład zaplanowa-
nych na piątek wydarzeń prezen-
tujemy poniżej.

W tym dniu wręczone zostaną 
także nagrody przyznawane przez 

Prezydenta Miasta Kielce za osią-
gnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury za 2020 rok. To 
ważna chwila dla wszystkich, któ-
rzy każdego dnia wkładają serce 
i duże zaangażowanie w pobudza-
nie życia kulturalnego stolicy regio-
nu świętokrzyskiego. 

Wydarzenia organizowane w ra-
mach tegorocznego Święta Kielc 
odbywać się będą w reżimie sa-
nitarnym. Organizatorzy proszą 
wszystkich uczestników o prze-
strzeganie obowiązujących przepi-
sów epidemicznych. Jednocześnie 
od poniedziałku trwa Jarmark Kie-
lecki na ulicy Sienkiewicza, gdzie 
mieszkańcy mogą skorzystać m.in. 
ze stoisk gastronomicznych ze spe-
cjałami kuchni regionalnej.

© UM QQ Podczas Białej Nocy zobaczyć będzie można między innymi ekspozycje Centrum Geoedukacji w Kielcach.

ŚWIĘTO  KIELC  2021   piątek 25 czerwca
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To będzie dzień wypełnio-
ny dobrą muzyką i wystę-

pami artystów. Nie zabraknie 
także atrakcji przygotowanych 
z myślą o najmłodszych miesz-
kańcach Kielc. 

Organizatorzy zadbali o to, by 
każdy, niezależnie od wieku, zna-
lazł coś dla siebie. Bo Święto Kielc 
to święto dedykowane wszystkim 
mieszkańcom, od najmniejszych 
maluchów po najbardziej dojrza-
łych seniorów. 

ZAGRAJĄ UTWORY HEY, 
PERFECTU I LOMBARD
W sobotę na Rynku - głównej 

scenie tegorocznych obchodów, 
koordynowanej przez Dom Kultu-
ry Białogon - o godz. 14 rozpocz-
nie się koncert „Kieleccy Muzycy 
dla Kielc”, który będzie okazją do 
promocji lokalnych artystów. Na 
scenie zobaczymy m.in. zespoły 
Ankh, Baby Rock, Wheels of Steel 
Band oraz Tacy Sami, prezentują-
cy uwielbiane przez kolejne poko-
lenia utwory grupy Lady Pank.

Wielką atrakcją tego dnia będzie 
event Największy Zespół Rokowy, 
polegający na zaangażowaniu 
szerszej publiczności do tworze-
nia wydarzenia. W tegorocznej 
edycji młodzi mieszkańcy miasta, 
muzykujący od poziomu średnie-
go do zaawansowanego, będą 
mogli razem wykonać trzy utwory 
polskiej sceny rockowej. Zrobią to 
przy wsparciu zespołu posiadają-
cego funkcję lidera, nadającego 
rytm zagrania danych utworów. 

W tym roku uczestniczy zagrają: 
„Teksański” zespołu Hey, „Chce-
my być sobą” zespołu Perfect 
oraz „Szklana pogoda” zespołu 

Lombard. W trakcie eventu usły-
szymy brzmienie gitary elektrycz-
nej, basowej, akustycznej, perkusji 
i oczywiście wokal wydobywający 
się z wielu ust. 

PODRÓŻ W ŚWIAT 
EKSPERYMENTÓW 
Sceną w Parku Miejskim w so-

botę będzie zawiadywał Młodzie-
żowy Dom Kultury, dlatego tu 
również możemy spodziewać się 
wielu ciekawych występów oraz 
dodatkowych atrakcji wokół sceny. 

Usłyszymy m.in. laureatów kon-
kursu wokalnego „Pasje i Talenty” 
oraz koncert orkiestry dętej. Bę-
dziemy także uczestnikami kon-
certu „Dzieci-dzieciom”, w którym 
wystąpią uczestnicy zajęć wokal-
nych, tanecznych i muzycznych 
z MDK-u. To wokaliści ze Studiów 
Piosenki „Ga-Ga”, „Blue Song”, 
„Sami”, „Ewita”, „Marzenie”, 
a także zespoły taneczne „ Afera”, 
„Grafit”, „Takt” i „Vertigo”.                                                      

W trakcie koncertu nastąpi 
też wręczenie nagród laureatom 
konkursu multimedialnego ”Moje 
miejsce - Kielce”, odbywającego 
się pod patronatem Prezydenta 
Miasta. Na najmłodszych czeka-
ją również konkursy ekologiczno 
-edukacyjne dotyczące efektyw-
nego wykorzystania ciepła.

Interesująco zapowiada się 
pokaz popularnonaukowy Ener-
getycznego Centrum Nauki Kie-
leckiego Parku Technologicznego 
- „Czy to magia, czy to nauka?”. 
Edukatorzy ECN zabiorą widzów 
w niepowtarzalną podróż w świat 
eksperymentów, wybuchów i dy-
miących składników. Czy te efekty 
uzyskają poprzez naukę, czy jak 

za dotknięciem czarodziejskiej 
różdżki namieszają przy stole? 
Podczas pokazu uczestnicy prze-
konają się, że chemia potrafi być 
niesamowita, a nauka niebywale 
wciągająca.

Sporo będzie działo się także 
w pobliżu sceny - turniej szacho-
wy, konkursy wiedzy o Kielcach, 
koło fortuny z konkursami spraw-
nościowymi, kącik malucha gry 
i zabawy, warsztaty plastyczne 
czy plener malarski dla dzieci 
i młodzieży. Na nudę i brak aktyw-
ności z pewnością nikt nie będzie 
mógł narzekać.

HAPPENING Z KSIĄŻKĄ 
W ROLI GŁÓWNEJ
Na placu przed Kieleckim Cen-

trum Kultury odbędą się z kolei 
warsztaty i zabawy zorganizowa-
ne przez Miejską Bibliotekę Pu-
bliczną. Wieczorem czeka nas 
koncert orkiestry gitarowej złożo-
nej z uczniów i absolwentów Stu-
dium Gitary Klasycznej w Kielcach 
oraz Szkoły Muzycznej I stopnia 
w Busku Zdroju. Więcej na temat 
tego co będzie się działo przed 
Kieleckim Centrum Kultury na 
stronie 8.

Przedstawicieli biblioteki publicz-
nej zobaczymy także na Placu Ar-
tystów, gdzie o godz. 12 rozpocznie 
się Żywa Galeria oraz happening 
z książką w roli głównej. O godz. 
17 swój spektakl „Mastaba” zapre-
zentuje Teatr Ecce Homo.

© UM

Dużo dobrej muzyki 
Interesująco będzie m.in. na czterech scenach, które staną w centrum miasta - na 
Rynku, Placu Artystów, w Parku Miejskim oraz obok Kieleckiego Centrum Kultury.

QQ „Największy Zespół Rockowy” będzie jedną z atrakcji sceny na Rynku - 
koncertu, w którym weźmie udział wielu muzykujących Kielczan. 

Dzień wypełniony sportem i tańcem
Od tego roku władze Kielc 

chcą rozszerzać ideę 
święta miasta. Dlatego po raz 
pierwszy Święto Kielc wycho-
dzi poza centrum miasta i bę-
dzie odbywało się także na osie-
dlach. W tej edycji dodatkowa 
scena pojawi się na KSM-ie. 

To efekt współpracy miasta 
z Kielecką Spółdzielnią Miesz-
kaniową. - W kolejnych latach 
do współpracy będziemy zachę-
cać inne spółdzielnie mieszka-
niowe. Widzimy duży potencjał 
na osiedlach. Obserwujemy, że 
mieszkańcy potrafią doskonale 
bawić się, integrować i spędzać 
czas w swoim bezpośrednim są-
siedztwie. Chcemy im to umożli-
wić także w tym wyjątkowym dla 
nas wszystkich czasie - tłumaczy 
Bogdan Wenta prezydent Kielc. 

NA KSM-IE JAK W PRL-U
Dzięki temu w najbliższą nie-

dzielę na scenie KSM w godz. 
14-20 odbędzie się impreza zor-
ganizowana w konwencji czasów 
PRL pod tytułem „Podwórkowe 
wspomnienia”.  Zobaczymy m.in. 
występy uczniów Osiedlowego 
Klubu Kultury KSM Miniatura, po-
kazy szkół tańca, karate, zumby, 
akrobatyki czy żonglerki ogniem. 
Wiele będzie się także działo 
wokół sceny. Zawody sportowe, 
oprowadzanie po KSM-ie połą-
czone ze... zwiedzaniem schro-
nów, animacja dawnych gier 
i zabaw, quizy czy wybory Miss 
i Mistera - oczywiście wszystko 
w duchu czasów PRL. 

Całość zakończyć koncert 
laureatów I Ogólnopolskiego 
Konkursu Piosenki Polskiej oraz 
kwartetu smyczkowego Magic 
String Quarter z „Programem fil-
mowym, dla dużych i małych”. 
Będzie to muzyczna niespo-
dzianka zarówno dla najmłod-
szych słuchaczy, jak i dla fanów 
współczesnej kinematografii oraz 
gier komputerowych. Pojawią się 
m.in. Gra o Tron, Avengers, Piraci 

z Karaibów i Władca Pierścieni, 
czy dźwięki znane z filmów Walta 
Disneya. Fani muzyki polskiej po-
słuchają niezapomnianych ście-
żek dźwiękowych pochodzących 
z seriali takich jak Złotopolscy czy 
Noce i dnie. 

NA RYNEK DOTRZE 
KOPCIUSZEK
Bardzo ciekawie zapowiadają 

się także wydarzenia w centrum 
Kielc. W niedzielę Rynek opanują 
artyści Kieleckiego Teatru Tańca. 
Całość rozpocznie się jednak 
w innym miejscu - pod pomni-
kiem Henryka Sienkiewicza, skąd 
o godz. 13:30 wystartuje koro-
wód, który przejdzie deptakiem 
pod Urząd Miasta. Będzie to ko-
rowód niezwykły - przejazd bajko-
wej karocy wraz z postaciami ze 
spektaklu „Kopciuszek”. Łącznie 
zobaczymy aż 80 postaci. 

Tancerze z KTT oraz kieleckich 
szkół tańca będą prezentowa-
li także swoje duże umiejętno-
ści na scenie. Zobaczymy m.in. 
prezentację fragmentów „Kop-
ciuszka”, występy dzieci i mło-
dzieży ze Szkoły KTT, Święto-
krzyskiego Klubu Tańca i Tańca 
Sportowego Jump, Studia Dance 
Factory, Szkoły Tańca Cha cha, 
Zespołu Inscenizacji Tanecznych 
Uśmiech, Fitmanii Dance, Szko-
ły Tańca Dance Design, Zespołu 
Pieśni i Tańca Kielce, Studia Tań-
ca Candela, Verso oraz Kick.

KUBUSIA SPOTKAMY 
W PARKU
Nie będzie to jedyny barwny 

korowód, który zobaczymy tego 
dnia. O godz. 14 nastąpi wymarsz 
artystów z teatru „Kubuś” do Par-
ku Miejskiego - powędrują oni ul. 
Dużą i Jana Pawła II w kierunku 
Krakowskiej Rogatki, po czym 
nastąpi przejście przez główną 
bramę do Parku Miejskiego, aż 
do muszli koncertowej.

Tam usłyszymy „Żelazne pio-
senki”, czyli koncert Kubusiowych 

ŚWIĘTO  KIELC  2021   sobota 26 czerwca

Niedziela będzie ostatnim dniem tegorocznego Święta Kielc. Nie oznacza to jednak, że będzie najmniej interesująca. 
Wręcz przeciwnie - dla mieszkańców, ale też turystów przygotowano moc atrakcji, i to nie tylko w centrum miasta.

26.06
Święto Kielc

Szczegółowy program na każdy 
dzień godzina po godzinie

www.kielce.eu
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Muzeum Zabawek i Zabawy
26.06. godz. 11:00 - spotkanie rodzinne w Muzeum Zabawek i Zabawy 
o tajnikach animacji.
Muzeum Historii Kielc
Muzeum Historii Kielc zaprasza na dwudniowe spotkanie „W ogrodzie 
u Trzcińskich”.
Sobota 26.06. Godz. 11.00 - 14.00:  Malowanie z JADWIGĄ
Godz. 19.00 – 22.00: O sztuce Jadwigi Trzcińskiej 
Niedziela, 27.06. Godz. 12.00 - 15.00: Trzcińscy nasi sąsiedzi
Udział we wszystkich wydarzeniach jest bezpłatny.
Ośrodek Kultury „Ziemowit” filia DK „Zameczek”
26.06. godz. 11.00 – 14.00
„LOGO KIELC” – warsztaty plastyczne, graficzne, linoryt
„SIENKIEWICZA W LATACH 50 – 70” - wystawa fotografii
Wzgórze Zamkowe - Ośrodek Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej
26.06. - Gra miejska „Śladami dawnych Kielc”. Wydawanie kart dla 
uczestników będzie odbywać się w godz. 10-15 w OMPIO. Gra zakończy 
się o godz. 18:00.
Wzgórze Zamkowe - Instytut Dizajnu
26.06. godz. 11:00-13:00 Finał Puste Miski- Empty Bowls. Podczas 
wydarzenia będzie można nabyć ceramiczną miskę wykonaną przez 
pracowników WZ oraz lokalnych artystów.  Do każdej miski zostanie 
dołączony smakołyk. Dochód z akcji zostanie zebrany przez wolontariu-
sza na rzecz Polskiej Akcji Humanitarnej z programem dożywiania dzieci 
Pajacyk. 
Geonatura Kielce-Centrum Geoedukacji
26-27.06. „Geologiczna podróż przez dzieje Kielc i regionu”
Godzina: 11.00- 17.00 (ostatnie wejście na godzinę przed zamknięciem)
Opis: zwiedzanie wystawy stałej poświęconej dziedzictwu geologicznemu 
Gór Świętokrzyskich.  Motywem przewodnim wystawy jest podróż w czasie 
do odległej przeszłości. Zwiedzający mając do dyspozycji stanowiska 
interaktywne, dioramy  z modelami, okazy skał i skamieniałości jego 
dawnych mieszkańców.
Wystawa fotograficzna „Życie na skalnym podłożu” 
Godzina: 11.00- 17.00 (ostatnie wejście na godzinę przed zamknięciem)
Opis: wystawa fotograficzna roślinności związanej ze skalnym podłożem, 
autorstwa Andrzeja Konopackiego- wybitnego regionalisty, ambasadora 
świętokrzyskiej przyrody, przyjaciela Geonatury Kielce. Zwiedzanie 
indywidualne, bez przewodnika.
QUESTING „Kielce Naturalnie”
Opis: cykl 4 niezależnych gier terenowych odbywających się na terenach 
przyrodniczo-cennych administrowanych przez Geonaturę Kielce: 
Kadzielnia, Ślichowice, Wietrznia, Geologiczny Ogród Doświadczeń (dla 
dzieci).
Geonatura Kielce- Ogród Botaniczny
26-27.06. II Kieleckie Święto Róż. Ogród otwarty w godzinach 10:00-
20:00. W ramach II Kieleckiego Święta Róż uczestnicy będą mogli wziąć 
udział w:
1.	Bezpłatne zwiedzanie Ogrodu Botanicznego w Kielcach 

z przewodnikiem w godz.: 11:00, 13:00, 15:00, 17:00. O Ogrodzie 
i poszczególnych działach/ kolekcjach roślinnych opowiadać będą 
pracownicy Ogrodu.

2.	Różany Punkt Informacyjny na tzw. Placu Różanym, gdzie na bieżąco 
będzie można dowiedzieć się wielu szczegółów i ciekawostek na temat 
róż, różnorodności odmian i form, uprawy w ogródkach domowych 
oraz ich wykorzystania w gastronomii, przemyśle kosmetycznym 
i farmaceutycznym. Czas trwania 10:00-18:00.     

Dodatkowo:
1.	Kiermasz roślinny.
1.	Stoisko Koła Gospodyń Wiejskich „Widełczanki”, które promować  

będą regionalne produkty spożywcze z dodatkiem róż.
1.	Strefa otwartych pracowni – Made in Świetokrzyskie. Sztuka 

i rzemiosło regionu.
W ramach Święta Kielc w dniach 25-27.06.2021 r. wstęp do Ogrodu 
Botanicznego w Kielcach jest bezpłatny.
Energetyczne Centrum Nauki Kieleckiego Parku Technologicznego
26.06. ECN KPT zaprasza również do udziału w mini grze miejskiej, 
w ramach której na wybranych stoiskach w przestrzeni miasta na uczest-
ników będą czekały przygotowane karty z pytaniami. Pierwsze 50 osób, 
które poprawnie rozwiąże wszystkie zadania będzie mogło odebrać ga-
dżety od ECN. Karty do pobrania ze stoiska ECN. Szczegóły wkrótce na 
stronie ecn.kielce.pl. 
Dom Środowisk Twórczych
27.06. godz. 12:00 -  Skąd my to znamy?  Przeboje muzyki klasycz-
nej w życiu, w filmie i w reklamie. Wstęp: 20 zł. Wystąpią: Renata 
Drozd – sopran, Sylwia Ziółkowska - sopran, Rafał Krzysztof Hołub – for-
tepian.
27.06.2021 r. godz. 19:00 - Sebastian Riedel & Cree Wstęp: 30 zł do 
24.06.2021 r., potem 40 zł.  
TELEGRAF TRAIL 2021 – najtrudniejsza dyszka w życiu 
26.06. godz. 17.00- Góra Telegraf. Niezapomniane wrażenia i doznania 
na pięknej, krętej, górskiej trasie z panoramą Kielc w tle! Bieg na dystan-
sie ok. 10 km z sumą przewyższeń ponad 1200 metrów. 
To tylko część atrakcji dodatkowych. Pełen harmonogram jest dostępny 
na stronie www.kielce.eu.

ATRAKCJE DODATKOWE 26-27 CZERWCA 2021

Dzień wypełniony sportem i tańcem

piosenek. Po koncercie na placu 
przed muszlą koncertową czte-
rech aktorów da popis swoich 
umiejętności - żonglerki, panto-
mimy i chodzenia na szczudłach. 

W tym czasie o atrakcje na 
scenie zadba klub Wolna Strefa. 
Usłyszymy m.in. zespoły „Won-
der Noise”, „Bloody Lord”, „Blach 
in Hearth”, „Ola”, ale również zo-
baczymy teatr „Lis filozof”, czy 
będziemy mogli wziąć udział 
w quizie Drzewko Mądrości.

Pod siedzibę KCK od godz. 
15:30 zaprasza „Zameczek” - na 
kielczan czekają występy arty-
styczne, ale także wydarzenie 
„Nasi Czworonożni Przyjaciele”, 
zorganizowane przy współpracy 
ze schroniskiem dla bezdomnych 
zwierząt w Dyminach. Będzie ono 
połączone ze zbiórką karmy i in-
nych akcesoriów dla zwierząt.

U ARTYSTÓW  
NA SPORTOWO
Na Placu Artystów w godz. 

14-19 zobaczymy prezentację 
umiejętności zawodników kielec-
kich klubów sportowych - pokazy 

akrobatyczne, sztuk walki, kick-
boxingu, boksu i MMA, tańca la-
tino, rozgrzewki gimnastycznej, 
taneczne, ale również szachowe. 

Atrakcyjne konkursy z nagro-
dami przygotowały kluby Korona 
Kielce, Łomża Vive Kielce czy 
Suzuki Korona Handball. Spo-
tkamy także reprezentantów kie-
leckich zespołów z wielu innych 
dyscyplin. Mistrzowie Polski w pił-
ce ręcznej zaproszą nas do gry 
miejskiej - szukania maskotki Dzi-
ka Kiełka. Start nastąpi z Placu 

Artystów, zaś trasa gry będzie 
wiodła przez centrum miasta. To 
będzie doskonała zabawa dla ca-
łych rodzin.

A to tylko niewielka część bar-
dzo bogatego programu tegorocz-
nego Święta Kielc. Pełen harmo-
nogram wszystkich wydarzeń jest 
dostępny na stronie www.kielce.
eu. Życzymy udanej zabawy!

© UM

ŚWIĘTO  KIELC  2021   niedziela 27 czerwca

Niedziela będzie ostatnim dniem tegorocznego Święta Kielc. Nie oznacza to jednak, że będzie najmniej interesująca. 
Wręcz przeciwnie - dla mieszkańców, ale też turystów przygotowano moc atrakcji, i to nie tylko w centrum miasta.

27.06
Święto Kielc

Szczegółowy program na każdy 
dzień godzina po godzinie

www.kielce.eu
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QQ Centrum miasta opanują artyści w bajkowych strojach. Będzie też 
wiele innych atrakcji tanecznych i sportowych.
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Święto Kielc w KCK zapo-
wiada się atrakcyjnie, za-

równo dla wielbicieli muzyki, 
teatru, jak i fanów sztuk pla-
stycznych. 

- Choć w te dni atrakcji będzie 
wiele, ja zachęcam do przyjścia do 
nas. To nie tylko święto miasta, ale 
także święto kultury. Pokażemy to, 
co w tym trudnym, przerywanym 
obostrzeniami roku – udało nam się 
artystycznie zdziałać.  Będzie pre-
miera dziecięca, czyli nasze naj-
młodsze Studio Pantomimy „Praca 
w toku”, pokażemy spektakl dla 
starszych, który przygotował Teatr 
Pegaz. Do tego biała noc i koncerty 
na scenie plenerowej. Tam zapre-
zentuje się Scena Autorska Studio 
i Studium Gitary Klasycznej – wyli-
cza dyrektor Kieleckiego Centrum 
Kultury Augustyna Nowacka. 

MUZYCZNIE 
Zaczynamy w piątek o godz. 

20. koncertem Ilony Sojdy i przy-
jaciół ze Sceny Autorskiej „Studio” 
prowadzonej przez Marka Ter-
cza. Nastrojowy, poetycki koncert 
w wykonaniu wokalistki, obdarzo-
nej pięknym, mocnym głosem, 
z pewnością przypadnie do gustu 
wielbicielom piosenki artystycznej 
i literackiej.  Ilona Sojda jest  zwy-
ciężczynią m.in.: 41. Studenckiego 
Festiwalu Piosenki w Krakowie, fi-
nalistką 27. Przeglądu Piosenki 
Aktorskiej we Wrocławiu. Razem 
z Markiem Terczem przygotowała 
poruszający, nostalgiczny „Kadisz 
dla Róży”, recital z utworami po-
wstałymi na podstawie zapisków 
więźniów z obozów koncentracyj-
nych.  Koncert zaplanowano na 
Scenie Letniej KCK. 

PLASTYCZNIE
W tym samym czasie trwać bę-

dzie Biała Noc. W Kieleckim Cen-
trum Kultury można zwiedzać naj-
nowszą wystawę w Galerii Sztuki 
Współczesnej „Winda” „Przedmio-
ty przeznaczone do stymulowania 
życia umysłu, czyli niewidzialne 
oko duszy” Pawła Kowalewskie-
go.  Wyraziste, pełne symbolicz-
nych kolorów i oprawione w de-
koracyjne, bogato zdobione ramy 
obrazy, współzałożyciela legen-
darnej artystycznej Gruppy cze-
kają na zwiedzających między go-
dziną 19 a 22. Paweł Kowalewski 
jest absolwentem warszawskiej 
ASP, malarzem,  autorem insta-
lacji, pedagogiem.  Jego prace na 
aukcjach osiągają zawrotne sumy 
kilkudziesięciu lub nawet kilkuset 
tysięcy złotych.

GITARA I MIASTECZKO
W sobotę 26 czerwca zaczy-

namy od zabaw i warsztatów, za-
jęć literackich, które w plenerze 
przed Kieleckim Centrum Kultury 
poprowadzi Miejska Biblioteka 
Publiczna od godz. 11.  W samo 
południe czeka nas  pierwsza 
premiera  - „Miasteczko” w reży-
serii Ewy Lubacz, o którym prze-
czytacie na stronie drugiej naszej 
gazety. 

Wieczorem   o godz. 20 przyj-
dzie pora na plenerowy koncert. 
Na scenie przez KCK wystąpi 
prawdziwa gitarowa orkiestra. 
Tworzą ją  uczniowie i absolwenci 
Studium Gitary Klasycznej, dzia-
łającego już ponad 20 lat,  oraz 
Szkoły Muzycznej  I stopnia w Bu-
sku Zdroju pod kierownictwem 
Jerzego Pikora. 

PIENIĄDZE CZY MIŁOŚĆ
Niedziela 27 czerwca to dzień 

kolejnej prapremiery. Na Ma-
łej Scenie Kieleckiego Centrum 
Kultury  o godz. 16 Teatr Pegaz 
pokaże najnowszą sztukę na-
pisaną i wyreżyserowaną przez 
prowadzącego zespół Andrze-
ja Skorupskiego.  „Bledniejący 
obraz, który znika lub nabiera 
kolorów” to opowieść o miłości, 
którą zmieniają duże pieniądze. 
Historia dojrzałego biznesmena, 
który po rozwodzie z żoną szuka 
szczęścia w ramionach młodych 
kobiet. Te traktują go nie zawsze 
uczciwie, licząc, że związek 
z nim zapewni im życie na odpo-
wiednim poziomie. 

ZAMECZEK POD KCK
Scenę Letnią przed Kielec-

kim Centrum Kultury w niedzielę 
przejmuje Dom Kultury Zame-
czek. Od 16 na scenie królować 
będą... psy i koty ze Schroniska 
dla Bezdomnych Zwierząt w Dy-
minach. Będzie można porozma-
wiać z pracownikami, odbędzie 
się zbiórka karmy i akcesoriów dla 
zwierząt. Od 16:30 swoje umie-
jętności pokazywać będą młodzi 
artyści działający w Zameczku; 
formacja breakdance, wokaliści 
studia piosenki, gitarzyści pracu-
jący pod okiem Piotra Resteckie-
go. Od 18 wystąpią dwa zespoły: 
Dni i Michałek, potem Marleyah 
i MayoRoots, którzy promować 
będą swoją płytę „Kilometry”. 
O godz. 20 na scenie pojawi się 
argentyńska wokalistka i trębacz-
ka Vanesa Harbek.

© KCK

Dwie prapremiery teatralne, trzy koncerty, nocne zwiedzanie wystawy, warsztaty, 
zabawy – to wszystko już od piątku w Kieleckim Centrum Kultury. 

Święto miasta, święto kultury

QQ Prapremiera teatru Pegaz odbędzie się w niedzielę o godz. 16.
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QQ Obrazów Pawła Kowalewskiego będzie można zobaczyć w Galerii „Winda”.
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Władze miasta zachęcają:
Wspólnie dbajmy o zieleń

Nowa, ekologiczna inicja-
tywa może opłacać się 

wszystkim. Firmy mają szansę 
na promocję i budowanie po-
zytywnego wizerunku, a miesz-
kańcy zyskają więcej terenów 
zielonych. 

Pionierem projektu jest firma DS 
Smith Polska, która jako pierwsza 
zdecydowała się włączyć w ini-
cjatywę upiększania i tworzenia 
terenów zieleni. Dzięki jej wspar-
ciu, na rondzie u zbiegu ulic Pa-
derewskiego, Ogrodowej i Żytniej 
powstała kwiatowa kompozycja 
z pomarańczowych aksamitek, 
niebieskiego żeniszka, czerwonej 
szałwii i szarego starca. 

KOCHAJĄ KIELCE  
I MAJĄ MISJĘ 
Na rondzie Jerzego Giedroycia 

w sumie posadzono 8400 kwia-
tów, które utworzyły wzór tulipana 
na tle, co jest odwzorowaniem 
logo firmy DS Smith. Władze 
Kielc zachęcają kolejnych przed-
siębiorców do nawiązania kon-
taktu z Urzędem Miasta i współ-
tworzenia przyjaznej, zielonej 
przestrzeni publicznej. 

- Każde działanie związane 
z poprawą jakości miejskiej zie-
leni jest niezwykle cenne, ko-
rzystnie wpływa na wizerunek na-
szego miasta, a dla firm również 
może być okazją do zaprezento-
wania swojej społecznej aktyw-
ności - podkreśla Bogdan Wenta, 
prezydent Kielc.

- Wszyscy kochamy Kielce, 
a w misji naszej firmy mamy wy-
raźnie zapisane, że chcemy być 
aktywnym członkiem społecz-
ności lokalnej. To kolejna nasza 
społeczna inicjatywa i mogę pań-
stwu obiecać, że nie jest ostatnią. 
Chcemy upiększać kolejne miej-
sca w naszym mieście - deklaruje 
Krzysztof Sadowski, prezes DS 
Smith Poland.

NASADZENIA, PARKI CZY 
OGRODY SENSORYCZNE
Zielony Mecenat Kielc to 

program, który będzie łączyć 
samorząd i przedsiębiorców 
w konkretnym działaniu na rzecz 
mieszkańców.

- Chcemy zaprosić firmy do 
promowania swojej działalności 
i angażowania się w upiększanie 
miejskiej, zielonej przestrzeni pu-
blicznej. Ze swej strony oferuje-
my pomoc Wydziału Gospodarki 

Komunalnej i Środowiska, który 
we współpracy z przedsiębiorca-
mi będzie wskazywać miejsca, 
projektować estetyczne rozwią-
zania i pomagać w ich realizacji 
- podkreśla Agata Wojda, zastęp-
czyni prezydenta Kielc.

Wsparcie w ramach programu 
może dotyczyć kilku obszarów, 
w zależności od wielkości dekla-
rowanych środków: nasadzenia 
na rondach i w pasach drogo-
wych, tworzenia parków kieszon-
kowych, ogrodów sensorycznych, 
zielonych przystanków, ścian 
z pnączami, zazieleniania rozbru-
kowanych miejsc, uzupełniania 
szpalerów drzew czy zakładania 
łąk kwietnych.

Warto podkreślić, że firmy 
mogą łączyć siły w tworzeniu pro-
jektów. Informacje o darczyńcy 
zostaną umieszczone na specjal-
nych tabliczkach, które staną na 
nowopowstałych terenach zielo-
nych, na stronie internetowej UM 
Kielce oraz w mediach społecz-
nościowych.

Na potrzeby programu urucho-
miona została specjalna zakład-
ka na stronie IDEA Kielce, gdzie 
w zakładce Zielony Mecenat, za-
interesowane firmy znajdą infor-
macje o projekcie oraz formularz 
zgłoszeniowy.

ZIELEŃ WAŻNA DLA  
NAS WSZYSTKICH
Jak podkreśla Bartosz Piwo-

warski, pełnomocnik prezydenta 

Kielc ds. ochrony przyrody, zieleń 
pozytywnie wpływa na samopo-
czucie nas wszystkich. - Zwięk-
sza ilość tlenu oraz redukuje po-
ziom hałasu i zanieczyszczenia 
powietrza. Dlatego musimy dbać 
o przestrzeń, w której żyjemy - 
mówi.

- Nowe nasadzenia pełnią zna-
czącą rolę w kontekście ochrony 
przyrody oraz zachowania różno-
rodności biologicznej. To ważne 
również w kontekście narodowej 
strategii ochrony owadów zapyla-
jących - dodaje pełnomocnik.

© UM

Ruszył program „Zielony Mecenat Kielc”, który zakłada współpracę miasta z przedsiębiorcami w celu upiększania 
stolicy województwa świętokrzyskiego. Są już pierwsze efekty.

QQ W ramach pierwszej współpracy, na rondzie u zbiegu ulic Paderewskiego, Ogrodowej i Żytniej posadzono 8400 kwiatów.

QQ Prezes DS Smith Krzysztof Sadowski (z lewej) i prezydent Bogdan Wenta.

QQ Informacje o darczyńcach są umieszczane m.in. na specjalnych tabliczkach.

Z tą aplikacją łatwo 
posegregujesz śmieci
Do którego pojemnika powi-

nien trafić karton po mleku, gdzie 
wyrzucić opakowanie po kawie 
mielonej lub innych produktach? 
Teraz wystarczy zeskanować kod 
z opakowania lub wpisać nazwę 
produktu, a aplikacja wyświetli 
kolor kosza, do którego należy je 
wyrzucić. 

Aplikacja SEGREDU jest dzie-
łem trzech tegorocznych maturzy-
stów z Kielc - Kamila Łazarskiego, 
Piotra Gołębia i Krzysztofa Usnar-
skiego. Ich pomysł zwyciężył pod-
czas ostatniej edycji Hakathonu 
IDEA Kielce. Aplikacja powstawała 
przez ponad rok. Młodzi ludzie cały 
czas mogli liczyć na wsparcie Biura 
Smart City kieleckiego ratusza.  

W aplikacji znajdziemy adresy 
punktów, gdzie można oddać bate-
rie, sprzęt AGD i przeterminowane 
leki. Dostępny jest harmonogram 
odbioru odpadów z domów jedno-
rodzinnych i wspólnot mieszkanio-
wych w Kielcach. Wkrótce aplika-
cja będzie uzupełniona o adresy 
z zasobów kieleckich spółdzielni 
mieszkaniowych. 

SEGREDU jest dostępna 
w sklepie Google Play i na razie 
tylko dla telefonów z systemem 
Android, w planach jest oczywiście 
rozszerzenie jej na iOS.

Lato w Kielcach 
bez nudy
Kulturalnie, na sportowo, ta-

necznie, kreatywnie, a może 
wśród książek - program akcji 
„Lato w mieście 2021” obfituje 
w atrakcje dla każdego. 

Entuzjaści aktywnego spędza-
nia czasu wolnego mogą wziąć 
udział np. w Wakacyjnym Turnie-
ju Dzikich Drużyn w Piłce Nożnej 
o Puchar Prezydenta Kielc. Zgło-
szenia do 30 czerwca. Rozgrywki 
wystartują 7 lipca. 

Tradycyjnie młodzież szkolna 
będzie mogła w wyznaczonych 
godzinach korzystać za darmo 
z pływalni Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji oraz z lekcji 
pływania. W upalne dni ochłody 
można szukać na Basenie Letnim 
przy Szczecińskiej. 

A jeżeli nie na sportowo, to 
wśród pomysłów na wakacje są 
m.in. warsztaty fotograficzne, 
plastyczne, wokalne i dotyczące 
mody. Znajdziemy też propozycje 
dla miłośników tańca, teatru i kina. 
Zawiedzeni nie będą fani pieszych 
wycieczek, wypadów na łono natu-
ry i gier terenowych. 

Kluby Wolna Strefa zapraszają 
na półkolonie. W programie m.in. 
zajęcia na świeżym powietrzu, raj-
dy i turnieje sportowe. 

Pełną listę wydarzeń „Lata 
w mieście 2021” można znaleźć 
na stronie Urzędu Miasta Kielce.

© UM
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Darmowe porady prawne 
w Kielcach 
System nieodpłatnej po-

mocy prawnej oraz nie-
odpłatnego poradnictwa oby-
watelskiego działa w Polsce od 
pięciu lat i pozwala na dostęp 
do wybranych usług prawnych 
i poradniczych osobom, któ-
re ze względu na ograniczo-
ne możliwości finansowe nie 
mogą skorzystać z porad płat-
nych. 

Na terenie miasta Kielce dzia-
łają Punkty Nieodpłatnej Pomocy 
Prawnej, które są zlokalizowane 
w siedzibach Urzędu Miasta - Ry-
nek 1 (pokój nr 10), Strycharska 
6 (pok. nr 12A) oraz w budynku 
Świętokrzyskiego Centrum Pro-
filaktyki i Edukacji przy ul. Jana 
Nowaka Jeziorańskiego 65 (pok. 
nr 2). 

Z kolei Punkt Nieodpłatnego 
Poradnictwa Obywatelskiego 
mieści się w siedzibie Urzędu 
Miasta przy ul. Młodej 28 (pok. 
nr 8). Od 2020 r. wszystkie punk-
ty nieodpłatnej pomocy prawnej 
dodatkowo świadczą nieodpłatną 
mediację.

SPORY Z PRACODAWCĄ, 
SPÓŁDZIELNIĄ...
Nieodpłatna pomoc prawna 

oraz nieodpłatne poradnictwo 
obywatelskie przysługują oso-
bie, która nie jest w stanie po-
nieść kosztów odpłatnej pomocy 
prawnej, w tym osobie fizycznej 
prowadzącej jednoosobową 
działalność gospodarczą, nieza-
trudniającej innych osób w ciągu 
ostatniego roku, która złoży sto-
sowne oświadczenie (pomoc de 
minimis).

Nieodpłatna pomoc prawna 
udzielana jest przez adwokatów 
i radców prawnych, natomiast 
poradnictwo obywatelskie jest 
świadczone przez doradców oby-
watelskich. 

Prawnik udzieli nieodpłatnej 
pomocy prawnej - przykładowo 
w sytuacjach sporu z pracodawcą, 

spółdzielnią lub sąsiadem, rekla-
macji w sklepie. Ponadto pomoże 
przygotować  projekt potrzeb-
nego pisma w tych sprawach, 
które nie toczą się przed sądem. 
A jeżeli sprawa jest już w sądzie, 
to wskaże, jak napisać projekt 
pisma o zwolnienie z kosztów 
sądowych, ustanowienie pełno-
mocnika z urzędu w postępowa-
niu sądowym lub ustanowienie 
adwokata, radcy prawnego, do-
radcy podatkowego lub rzecznika 
patentowego w postępowaniu są-
dowo-administracyjnym. 

POMOGĄ ROZWIĄZAĆ 
PROBLEMU
Doradca obywatelski służy nie-

odpłatną poradą obywatelską. 
Zaproponuje działania  dostoso-
wane do indywidualnej sytuacji 
osoby potrzebującej. Będzie ją 
wspierał w rozwiązaniu problemu. 
Wskaże przysługujące jej prawa 
i spoczywające na niej obowiązki, 

a w razie potrzeby sporządzi 
wspólnie z nią plan działania i po-
może w jego realizacji. 

Jeżeli ktoś znajduje się w spo-
rze i chce się porozumieć, może 
skorzystać z nieodpłatnej media-
cji. Z usługi nieodpłatnej mediacji 
wyłączone są mediacje prowa-
dzone ze skierowania sądu oraz 
sprawy, w których zachodzi uza-
sadnione podejrzenie, że w relacji 
stron występuje przemoc. 

W celu skorzystania z nieod-
płatnych porad należy wcześniej 
umówić się na wizytę dzwoniąc 
pod numerem telefonu: 41-36 
76-703 od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8-15 lub poprzez re-
zerwację wizyty online na stronę 
https://np.ms.gov.pl/zapisy.

KIELCE NA PIERWSZYM 
MIEJSCU
Od 7 czerwca 2021 roku miesz-

kańcy Kielc, którzy chcą skorzy-
stać z darmowej porady prawnej,  

mogą umówić się na wizytę bez-
pośrednią w jednym z punktów. 
Możliwość taka była czasowo za-
wieszona z powodu aktualnej sy-
tuacji epidemicznej. Nadal można 
korzystać również z porad zdal-
nych z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość 
- porada telefoniczna. O wyborze 
dogodnej formy porady należy 
poinformować w trakcie rejestra-
cji na wizytę.

W drugim półroczu ubiegłego 
roku, pomimo obowiązujących 
obostrzeń, porady prawne  cie-
szyły się bardzo dużym zainte-
resowaniem mieszkańców Kielc. 
Jak wynika z danych Minister-
stwa Sprawiedliwości, miasto 
Kielce znalazło się na pierwszym 
miejscu w Polsce pod względem 
liczby udzielonych porad praw-
nych w przeliczeniu na jeden 
punkt.

© UM

Mieszkańcy Kielc mogą skorzystać z nieodpłatnej pomocy prawnej i poradnictwa obywatelskiego. Podpowiadamy, 
jak uzyskać pomoc bez wydawania ciężko zarobionych pieniędzy. 

Materiał partnera / Wydarzenia

Pokaz luksusowych 
samochodów

Kielce znajdą się na trasie słyn-
nego Gran Turismo. Już 3 lipca 
sto luksusowych samochodów, 
wartych około sto milionów zło-
tych, po raz pierwszy przyjedzie 
do stolicy regionu świętokrzy-
skiego. W rejonie Rynku będzie 
można zobaczyć takie auta jak 
Ferrari, Lamborghini, Porsche, 
McLaren czy Aston Martin.

Uczestnicy imprezy wjadą do 
Kielc ok. godz. 11.30, a w samo 
południe zatrzymają się w cen-
trum miasta. Auta przez dwie 
godziny będzie można oglądać 
na Rynku, Placu Konstytucji, ul. 
Piotrkowskiej, ul. Warszawskiej 
i na ul. Leśnej. 

17. edycja Gran Turismo Po-
lonia rozpocznie się 1 lipca. Po 
raz pierwszy event będzie miał 
charakter przejazdu po Polsce. 
Na trasie ekskluzywnego road-
showu znajdą się Wrocław, Ka-
towice, Kraków, Kielce i Warsza-
wa, a sportowy finał wydarzenia 
w dniach 4-7 lipca odbędzie się 
tradycyjnie na Torze Poznań.

Warto studiować 
w Kielcach

Najzdolniejsi maturzyści, którzy 
zdecydują się na wybór jednej 
z kieleckich uczelni, mogą otrzy-
mać stypendium od Miasta Kielce. 
Szkoły wyższe rozpoczęły już na-
bór na pierwszy rok studiów. 

- Program jest szansą dla mło-
dych ludzi na otrzymanie wspar-
cia finansowego za doskonałe 
wyniki w nauce. Jest skierowany 
do wszystkich maturzystów, nie 
tylko tych pochodzących z Kielc, 
ale także z innych miast oraz 
z zagranicy. W ten sposób chcemy 
dodatkowo zachęcić młodzież do 
kontynuowania edukacji na jednej 
z kieleckich uczelni - mówi Bogdan 
Wenta, prezydent Kielc.

W każdym roku akademickim 
programem może zostać objętych 
100 osób. Miasto co roku może 
przeznaczyć na stypendia ok. 500 
tys. zł. Szczegółowe zasady przy-
znawania stypendiów dostępne są 
na stronie kieleckiego ratusza.

© UM
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QQ Piotr Poniewierski, adwokat, doradca obywatelski, udziela wsparcia mieszkańcom Kielc również poprzez 
telefon i internet.

www.wiatraczek.pl

KIELCE 8-18 lipca 2021
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Materiał partnera

Czy znasz swoje miasto? - 
do odpowiedzi na to py-

tanie zachęcamy Czytelników 
biuletynu informacyjnego „Kie-
lecka”. W każdym numerze pu-
blikowana będzie fotografia 
prezentująca jakiś element bu-
dynku, miejsca, bądź symbolu 
związanego z miastem Kielce. 
Państwa zadaniem będzie od-
gadnąć, co to jest.

Na początek pytamy, do jakiej 
instytucji wiodą pokazane na 
zdjęciu drzwi? 

W konkursie mogą brać udział 
wszyscy, którzy ukończyli 18 lat. 
Na uczestników czekają atrakcyjne 
nagrody ufundowane przez Miasto 
Kielce dla pięciu pierwszych osób, 

które udzielą poprawnych odpo-
wiedzi drogą mailową oraz trzech, 
które zostaną wylosowane spo-
śród tych, którzy przesłali prawi-
dłową odpowiedź drogą pocztową, 
bądź osobiście wrzucili ją do urny 
konkursowej, ustawionej w budyn-
ku ratusza na Rynku oraz przy ul. 
Strycharskiej 6.

Wyniki będą dostępne na stro-
nie internetowej Urzędu Mia-
sta Kielce www.um.kielce.pl 
w zakładce „Aktualności” oraz za-
mieszczone w kolejnym numerze 
„Kieleckiej”, gdzie pojawi się też 
nowa foto-zagadka. 

Organizatorem konkursu 
jest Biuro Promocji i Współ-
pracy z Zagranicą Wydziału 

Przedsiębiorczości i Komunikacji 
Społecznej Urzędu Miasta Kielce. 
Zapraszamy do udziału!

© UM

Czy znasz swoje 
miasto? Konkurs...

W naszej zabawie można wygrać cenne nagrody ufundowane przez kielecki magistrat. 
Wiesz co prezentuje zdjęcie obok? Pisz lub dzwoń.

Odpowiedzi na konkursowe 
pytanie należy przesyłać ma-
ilem: marketing@um.kielce.pl 
lub pocztą tradycyjną na adres: 
Urząd Miasta Kielce, Wydział 
Przedsiębiorczości i Komunikacji 
Społecznej, ul. Strycharska 6, 25-
659 Kielce. Regulamin konkursu 
na www.kielce.eu. Kolejna nasza 
foto-zagadka - już w następnym 
numerze. 

Czekamy na odpowiedzi

QQ Do jakiej instytucji wiodą pokazane na zdjęciu drzwi? 



QQ Prezydent Kielc Bogdan Wenta (od lewej), rektor kieleckiego 
uniwersytetu  Stanisław Głuszek i zastępca prezydenta miasta 
Marcin Chłodnicki, z uczestnikami konkursu „W-rzuć to!”

QQ Zastępca prezydenta Kielc Bożena Szczypiór (szósta z lewj), 
wzięła udział w ognisku Kieleckiej Rady Seniorów.

QQ W sadzeniu roślin w zielniku przy Kieleckim Centrum Kultury pomagali najmłodsi.  Akcję 
„Zielniki miejskie – zioła dla kielczan” realizuje Instytut Dizajnu.  
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W NASZYM OBIEKTYWIE

QQ Modernizacja Dworca Autobusowego w Kielcach została doceniona w 10. edycji plebiscytu „Nagroda Architektoniczna 
POLITYKI”.  Wyróżnienie podczas gali w Warszawie odebrał Bogdan Wenta, prezydent Kielc. 

QQ Jacek Kawalec podczas ubiegłorocznego koncertu Sceny Letniej w Kieleckim Centrum Kultury. 
Tegoroczna Scena Letnia startuje 3 lipca, koncertem Kasi Lisowskiej. 

QQ Uczestnicy gali ogłoszenia kandydatów do tytułu Mistrza Mowy Polskiej. Wśród nominowanych byli między innymi: Marta Lipińska, Krystyna Prońko, Marek Gaszyński, Dawid Ogrodnik, 
Agnieszka Kunikowska, Michał Wawrykiewicz oraz świętokrzyscy kandydaci - Kama Kępczyńska-Kaleta i Edward Rzepka.


